
Pag. 1Prov. n.  3282 del 05/12/2023

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Servizi Sociali

Classificazione: G 07 - 20230000023

Arezzo, il 05/12/2023

Provvedimento n.  3282

OGGETTO  : PROCEDURA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER
L'INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI  DEL  TERZO  SETTORE
DISPONIBILI ALLA CO PROGETTAZIONE PER PROGETTO
RELATIVO  ALLE  ATTIVITA'  DI  TRASPORTO  SOCIALE
EROGATO  IN  FAVORE  DI  CITTADINI  RESIDENTI  NEL
COMUNE DI AREZZO DISABILI E A MOBILITA'  RIDOTTA
PER  IL  PERIODO  1/01/2024  –  31/12/2024.  APPROVAZIONE
VERBALI N. 1 E 2

Il Direttore

Premesso  che  con  provvedimento  n.  2916  del  31/10/2023,  è  stato  disposto  di  avviare  una
procedura ad evidenza pubblica per individuare Enti del Terzo settore in possesso dei necessari
requisiti  e  capacità  per  divenire  partner  del  Comune  di  Arezzo  per  la  co-progettazione  e  la
gestione  delle  attività  relative  al  trasporto  sociale  erogato  in  favore  di  cittadini  residenti  nel
comune di Arezzo disabili  e a mobilità ridotta verso i centri  diurni e,  occasionalmente,  degli
studenti  disabili  verso  le  scuole  del  territorio  comunale,  per  il  periodo  decorrente
presumibilmente dal 1/01/2024 al 31/12/2024;

Dato atto che  il  relativo  Avviso  è  stato  pubblicato  all'Albo pretorio  dell'Ente,  nella  sezione
dedicata  dell'Amminsitrazione  Trasparente  e  ne è  stata  data  notizia  nella  home page del  sito
istituzionale al fine di garantire trasparenza e idonea forma di pubblicità e diffusione;

Atteso che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze partecipative, da inoltrare a
mezzo PEC, è stato fissato alle ore 10.00 del 27 novembre 2023;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, come da verbale n. 1 del 27/11/2023, allegato al
presente atto:

• ha verificato la regolarità formale delle proposte inviate dai concorrenti ed ha esperito il
controllo sulla completezza e regolarità della documentazione amministrativa presentata; 

• ha  controllato  il  possesso  dei  requisiti  di  qualificazione  alla  gara,  procedendo  a
dichiarazione di abilitazione o esclusione di ciascun concorrente;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  3282 del 05/12/2023

Atteso,  che  in  esito  a  tali  operazioni  è  stata  disposta  l’ammissione alla  successiva  fase  di
valutazione dei progetti dei seguenti ETS:

• Arciconfraternita della Misericordia di arezzo o.d.v., sede legale in Via Garibaldi n.. 143 –
52100 – AREZZO (P.I. - C.F.: 80000230518);

• La Croce Bianca di Arezzo o.d.v., con sede legale in Via dell'anfiteatro n. 15 – 52100 –
AREZZO (P.I. - C.F.: 80001800517 / 01021910516);

Dato atto che con provvedimento n. 2023/3160 del 28/11/2023 è stata nominata la Commissione
tecnica preposta alla valutazione dei progetti presentati dai concorrenti; 

Vista la valutazione effettuata dalla Commissione, come da verbale n. 2 del 30/11/2023, allegato
al presente atto e la conseguente predisposizione della graduatoria in base ai punteggi attribuiti
alle seguenti proposte:

n. Soggetto partecipante Totale punteggio

1 Arciconfraternita della Misericordia di Arezzo o.d.v. 68

2 La Croce Bianca di Arezzo o.d.v. 56

Ritenuto pertanto di prendere atto e approvare l'ammissione dei soggetti utilmente collocati in
graduatoria alle successive fasi di co-progettazione e la valutazione delle proposte progettuali
risultanti dalla graduatoria di merito stilata;

Ritenuta la  propria  competenza  ai  sensi  della  determinazione  organizzativa  n.  141  del
20/04/2023, con la quale è stato confermato l’incarico di di Elevata Qualificazione di direzione
dell’Ufficio di media complessità organizzativa Servizi sociali;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate,

• di approvare i verbali n. 1 del 27/11/2023 del Responsabile del procedimento e n. 2 della
Commissione Tecnica di valutazione del 30/11/2023, allegati al presente atto, in relazione
all'avviso  pubblico  ex  art  55  del  D.Lgs.  n.  117/2017  finalizzato  all'individuazione  di
soggetti del terzo settore per la co-progettazione del trasporto sociale erogato in favore di
cittadini residenti nel comune di Arezzo disabili e a mobilità ridotta verso i centri diurni e,
occasionalmente,  degli  studenti  disabili  verso le  scuole del  territorio  comunale,  per  il
periodo decorrente presumibilmente dal 1/01/2024 al 31/12/2024;

• di individuare le seguenti proposte progettuali e i relativi punteggi attribuiti:

n. Soggetto partecipante Totale punteggio

1 Arciconfraternita della Misericordia di Arezzo o.d.v. 68

2 La Croce Bianca di Arezzo o.d.v. 56

• di dare atto che:

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  3282 del 05/12/2023

◦ suddette proposte verranno poste a base di un percorso di coprogettazione ex art 55 del
D.Lgs. n. 117/2017;

◦ il  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell'art.  6  della  L.  n.  241/1990,  è  la
sottoscritta, Direttore dell'Ufficio Servizi sociali,  nominata giusto provvedimento n.
2916 del 31/10/2023;

◦ nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  il  codice CIG è
ZC33D14BC9 e il codice CUP è B19I23000870004.

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento, è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Direttore dell’Ufficio Servizi sociali 
dott.ssa Paola Garavelli

Si informa che,  contro il  presente provvedimento,  ai  sensi dell’art.  3, comma 4, della Legge
7.8.90,  n.  241 e  s.m.i.,  è  ammesso ricorso giurisdizionale  al  TAR Toscana,  secondo quanto
previsto dall’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010, successivamente modificato dall'art. 204 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Il presente provvedimento è rilasciato in n° 2 esemplari così assegnati:
1) Ufficio Emittente
2) Segreteria Generale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


